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PUHEENJOHTAJAN
 palsta

Vaikka nyt kuohuu Pisa-tulosten 
julkistamisen jälkeen, tyydyn täs-
sä kommentoimaan asiaa niin, 

että olisiko vihdoinkin aika kuunnella 
saatuja tutkimustuloksia sekä kentällä 
työskenteleviä OPETTAJIA! Uskon siel-
tä löytyvän vastauksen kysymykseen, 
mikä on mennyt pieleen viime vuosina. 
Keskityn tässä tekstissäni marraskuun 
OAJ:n valtuuston syyskokoukseen ja 
osittain myös toiseen julkisuudessa 
näkyneeseen asiaan eli maan hallitus-
ohjelmaan ja siihen liittyvään työmark-
kinapoliittiseen tilanteeseen.

OAJ:n valtuusto kokoontui marras-
kuun lopussa ensi kertaa 153-jäseni-
senä, koska mukana oli myös kolme 
äänivaltaista opiskelijajäsentä. Kolmi-
päiväinen kokous piti sisällään muun 
muassa OAJ:n puheenjohtaja Katari-
na Murron kokouksen avauspuheen, 
valtiovallan tervehdyksen työministeri 
Arto Satosen tuomana, OAJ:n vuo-
sien 2025-2028 strategiatyötä, ajan-
kohtaisten edunvalvonta- ja järjestö-
asioiden katsauksia, ponsiesityksiä ja 
puheita, valiokuntatyöskentelyä, kou-
lutustuokio tulevaisuuden viestinnäs-
tä digitaalisilla media-areenoilla sekä 
selvitys opetusvelvollisuustyöaikaa 
koskevasta tutkimuksesta, jossa oli 
tutkittu eri opetusvelvollisuuksien 
opettajien muun kuin oppituntien kä-
sittävän työn määrää. Kyseisestä sel-
vityksestä jäätiin odottamaan virallis-
ta tutkimusraporttia, ennen kuin sitä 
lähdetään julkistamaan teille jäsenille.

Jotta saisitte käsityksen, mistä asiois-
ta kokouksessa käytiin keskusteluja, 
laitan tähän luettelonomaisesti aiheita 
valtuutettujen ponsiesityksistä. Ponsis-
ta nostan esille erityisesti meitä yleis-
sivistävän puolen opettajia koskevia 
esityksiä. Ponsiaiheita: opetusalan am-
mattilaisten oikeusturvan toteutuminen 
arjen ristiriitatilanteissa, opetusharjoit-

telun ohjaajalle korvattava tehtävästä 
aiheutunut lisätyö, lainmukaiset toi-
menpiteet, joita opettajat ja esihenki-
löt voivat käyttää levottomien lasten 
ja nuorten käytökseen puututtaessa 
(myös ohjeet huoltajien ja viranomais-
ten kanssa asioiden käsittelyyn), laki-
sääteisen perehdyttämisen varmis-
taminen työpaikoille, vieraan kielen 
käyttö opetuksessa huomioitava vaa-
tivuustekijänä paikallisessa palkkaus-
järjestelmässä, tekoälyn vaikutusten 
huomioiminen, opettajan ammattini-
mikkeen suojaaminen (oppijoiden oi-
keus laadukkaaseen opetukseen ja kel-
poiseen opettajaan) sekä leirikoulujen 
järjestäminen ja asianmukainen kor-
vaus. Nämä edellä mainitsemani ovat 
siis hyväksyttyjä ponsiesityksiä, joissa 
on aina tavoitteena, että OAJ jollain 
tavoin ottaa aiheen jatkokäsittelyyn. 
Muitakin tapoja valtuutetuilla on saada 
omia asioita käsiteltäviksi, esimerkiksi 
osallistumalla toimikuntatyöskentelyyn 
tai esittämällä asiaa hallituksen jäsenel-
le tai toimiston työntekijälle, jotka voivat 
viedä asiaa eteenpäin.

Maamme hallituksen hallitusohjel-
maa on puitu paljon nyt syksyllä. OAJ 
sai monia tavoitteitaan läpi hallitusoh-
jelmaan, mutta ohjelmasta löytyi myös 
ei niin hyviä asioita. Heikennyksiä olisi 
tulossa liittyen työntekijöiden asemaan 
sekä uusi työmarkkinamalli, josta halut-
taisiin vientialavetoinen. Tämä tarkoit-
taisi sitä, että käytännössä vientiala 
määrittelisi jatkossa opettajien palkka-
tason. Siihen OAJ ei halua suostua. Me 
haluamme edelleenkin olla neuvottele-
massa jäsentemme palkoista. Nyt ol-
laan romuttamassa historiassa luotua 
työntekijöille tärkeää oikeutta puolus-
taa omia oikeuksiaan ammattiyhdistys-
liikkeen kautta. Ammattijärjestöt ovat 
järjestäneet erilaisia mielenilmauksia, 
työnseisauksia ja poliittisia lakkoja. 

Huomattavaa on se, että OAJ:n jäse-
net, jotka ovat suureksi osaksi virka-
suhteisia, eivät voi osallistua poliitti-
seen lakkoon tai työnseisaukseen nyt, 
kun virkaehtosopimukset ovat voimas-
sa. Tämä tiedoksi erityisesti heille, jot-
ka kritisoivat OAJ:n jättäytymistä pois 
ko. toimenpiteistä.

Itse pääsin osallistumaan OAJ:n jär-
jestämään Valot päälle! -mielenilmauk-
seen Helsingissä OAJ:n valtuuston 
syyskokouksen yhteydessä. Arviolta 
noin tuhat opetusalan työntekijää oli 
mukana mielenilmauksessa, jossa 
marssimme noin kahden kilometrin 
matkan Helsingin ydinkeskustassa.

Meillä oli samanlaiset heijastinliivit, 
pipot sekä otsalamput. Muitakin valoja 
näkyi paljonmarssijoilla. Huusimme is-
kulauseita, kuten ”Hallitus, valot päälle” 
ja ”Me haluamme sopia”. Fiilis oli upea! 
Kadun varsilla oli paljon yleisöä ja mo-
net kuvasivat kulkuettamme. Kulkue 
palasi Narinkkatorille, jossa kuulimme 
OAJ:n puheenjohtaja Katarina Murron 
sekä suurimpien puolueiden edusta-
jien puheenvuorot. Torilla oli myös 
kaikille osallistujille tarjolla makkaraa 
ja glögiä. Tilaisuuden lopuksi esiintyi 
Kalevauva.fi -yhtye. Kaiken kaikkiaan 
tilaisuus oli hieno ja hyvin järjestetty. 
Oli mukava olla osa isoa porukkaa, 
jolla oli kaikilla sama tavoite. Nyt OAJ 
on edelleen pyrkinyt keskustelemalla 
vaikuttamaan asiaan. Puheyhteys hal-
litukseen on säilytetty. Toivottavasti 
hallitus lopulta ymmärtää tämän asian 
tärkeyden meille työntekijöille ja pyrkii 
löytämään muita säästökeinoja valtion 
talouden parantamiseksi.

Hyvää ja rauhaisaa joulunaikaa kaikille!

Riina Hilo,
TOAY:N PJ



TOAY TIEDOTTAA 4–20234

PÄÄLUOTTAMUSMIEHEN
palsta

Ajankohtaista
OAJ on jatkanut vaikuttamistyötään 
maan hallituksen ohjelman työelä-
mää koskeviin heikennysesityksiin. 
23.11.2023 Pidetyssä Valot päälle! 
-mielenilmauksessa OAJ vastusti 
erityisesti hallituksen aikeita puuttua 
liittojen sopimusvapauteen ja palk-
kaneuvotteluihin. OAJ:n-kulkue kulki 
23.11. Narinkkatorilta Valtioneuvoston 
linnan ohi.

Työmarkkinajärjestöjen uutta palk-
kamallia koskevat keskustelut käyn-
nistyivät perjantaina 24.11.2023. 
OAJ:n ja Jukon edustajana näissä 
neuvotteluissa toimii puheenjohtaja 
Katarina Murto.

Sairauspoissaolon tai 
muun virkavapaan 
alle jäävä työaika 
opetusvelvollisuustyöajassa

Sairaus- tai muun poissaolon alle jää 
se työaika, joka kyseiseen päivään on 
suunniteltu. Esimerkiksi palkallisen 
sairausloman idea on nimenomaan 
se, ettei poissaolon alle jäävää työtä 
tarvitse korvata toisena ajankohtana. 
Tämä koskee yhtä lailla veso-päiviä ja 
yhteissuunnittelutyöaikaa, kuin oppi-
tuntejakin. Laskutukseen perustuvaa 
lisätyötä, kuten tukiopetusta, ei kui-
tenkaan voi merkitä pidetyksi sairaus-
poissaolon aikana.

Olethan muistanut hyödyntää OAJ:n 
kirjaetuuden? Jäsenen on mahdollis-

ta saada kirja pelkän postikulun hin-
nalla. Lisäksi hyvä alennus, jos ostaa 
useamman kirjan kerralla. Lisätietoa 
ja kampanjakoodi (etukoodi) löytyy 
OAJ:n sivuilta: www.oaj.fi.

Vakuutuskassa

Vakuutuskassan osittain korvattavien 
etuuksien ryhmä laajenee 1.1.2024. 
Uudet säännöt ja korvattavat etuu-
det Tampereen kaupunkikonsernin 
vakuutuskassan nettisivuilta: www. 
tampereenvakuutuskassa.fi.

Henkilöstöravintoloiden 
hinnoittelut 2024
Kaupunginhallituksen henkilöstöjaos-
to on päättänyt 18.12.2000 § 350,  et-
tä kaupungin henkilöstöruokailussa 

noudatetaan verohallinnon kulloinkin 
päättämiä ravintoedun laskentape-
rusteiden mukaisia arvoja. 

Joululoman aikana 
yhteydenotto
Luottamushenkilöt ovat joululomalla 
23.12.2023–7.1.2024. OAJ:n toimisto 
päivystää joululoman aikana, yhtey-
denottotiedot löytyvät osoitteesta 
www.oaj.fi.

”Mitä naurettavimmat ja uskalle-
tuimmat toiveet ovat joskus olleet ai-
heina tavattomaan menestykseen.” 
Luc Clapiers de Vauvenargues

Rauhallista joulua, mutta iloista Uut-
ta vuotta 2024!

Heikki Tanskanen
Pääluottamusmies

Kaupungin henkilöstön henkilöstöruokailussa maksama
hinta ateriaa kohden 1.1.2024 alkaen:

Lounasateria: 8, 50 €

Ateria sairaaloissa,  peruskouluissa,  lukioissa,  päiväkodeissa ja muissa
vastaavissa laitoksissa laitosruokailun yhteydessä: 6, 37 €

Ateria koulun,  päiväkodin tai muun vastaavan laitoksen henkilökunnan
oppilaiden tai hoidettavien ruokailun valvonnan (esimerkkiruokailu)

yhteydessä (luontoisetu): 5, 10 €



• Selvitä asiaa ensin oman lähiesihen-
kilösi kanssa. Häneltä voit ensisijai-
sesti kysyä mm. palkkaasi, työaikaasi 
ja poissaoloihin liittyviä kysymyksiä.

• Paljon tietoa edellä mainituista 
asioista löydät myös OAJ:n verkko-
sivujen työelämäoppaasta sekä Ro-
ti-oppaista.

• Käänny tarvittaessa paikallisen luot-
tamusmiehesi puoleen. Yhteystiedot 
löytyvät paikallisen yhdistyksenne 
verkkosivuilta tai ilmoitustaulultan-
ne. Luottamusmies tuntee parhaiten 
oman kuntanne palkkausjärjestelmän 
toiminnan ja osaa vastata työnanta-
janne laatimien ohjeiden sisällöstä esi-
merkiksi virka- ja työvapaiden osalta. 

Ohjeet OAJ:n jäsenten
yhteydenotoille ongelmatilanteissa

• Mikäli asiasi ei selviä paikallisesti, 
ole yhteydessä OAJ:n toimistoon joko 
yhteydenottolomakkeella tai soitta-
malla palvelunumeroon.

Yhteydenottolomakkeet, palvelu-
numerot ja palveluiden aukiolo-
ajat löydät OAJ:n nettisivuilta:
www.oaj.fi/oaj/yhteystiedot

• Finanssivalvonta on vahvistanut 
kassan uudet säännöt, jotka astuvat 
voimaan 1.1.2024 alkaen ja koskevat 
sen jälkeen syntyeitä kustannuksia.

• Uusina osittain korvattavina etuuksina 
valikoimaan tulee voimakkuuksilla ole-
vat aurinkolasit, influenssa- ja vyöruu-
surokote, ravitsemusterapia, unihäiriöi-
den hoito sekä personal trainer-palvelu. 

• Osoittain korvattavat kustannukset 
korvataan 50 prosenttiin asti siten, 

että maksettava yhteismäärä voi olla 
enintään 600 euroa kalenterivuodes-
sa (juhlavuoden 2023 aikana mak-
simikorvaus 700 euroa). Jo aiemmin 
säännöissä olleita osittain korvatta-
via kustannuksia ovat lääkärin mää-
räämät ulkoiset tuki- ja liikuntaelin-
vaivoihin tarkoitetut sidokset ja tuet, 
fysioterapia ja fysioterapeuttiset tutki-
mukset, lymfaterapia, valohoito, hie-
ronta, silmälasit, piilolinssit ja näönkor-
jausleikkaus, hampaiden ja suun hoito, 
jalkahoito, puutiaisaivotulehdus-, he-

Vakuutuskassa uudet etuudet
patiitti- ja pneumokokkirokote, psyko-
login antama hoito sekä naprapatia, 
kiropraktiikka ja osteopatia. 

• Vuonna 2024 myös palkattoman 
poissaolon aikaan tulee huomattava 
muutos: poissaolon aika, joka ei vai-
kuta etuuksien korvattavuuteen, pi-
tenee kolmesta päivästä 14 päivään. 

Tutustu etuuksiin ja niiden hakemi-
seen tarkemmin osoitteessa:
www.tampereenvakuutuskassa.fi
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Olen vieraillut syyslukukauden 
aikana kaikissa Tampereen 
kaupungin lukioissa työsuoje-

lukysymysten merkeissä. Vierailuissa 
saamaani opetushenkilöstön palau-
tetta olen sitten vienyt sovitulla taval-
la eteenpäin lukiokoulutuksen hallin-
toon.

Tapaamisten aikana opetushenki-
löstöä on keskusteluttanut erityises-

Tervehdys työsuojeluvaltuutetulta!
ti ys-ajan käytön toteutukseen liitty-
vät kysymykset ja huolet. Asiahan 
on osa työnantajan päättämiä työn 
järjestelyjä ja näin ollen kuuluu työn 
psykososiaalisen kuormituksen ko-
konaisuuteen. Se puolestaan on tär-
keimpiä lukion opetushenkilöstön 
työhyvinvointia ja työssäjaksamista 
määrittelevistä tekijöistä. 

Koronavuosien aikana Tampereen 

kaupungin lukiokoulutuksen ope-
tushenkilöstön kuormitus on jo kas-
vanut. Muutokset psykososiaalista 
kuormitusta tuottavissa työn raken-
teissa onkin tärkeää arvioida myös 
opetushenkilöstön työssäjaksamisen 
näkökulmasta. Työsuojeluvaltuutettu-
na olen omalta osaltani tehnyt tätä 
arviointia. Siinä työssä henkilöstöltä 
saamani palaute on aina ensiarvoisen 
tärkeää.

Opetushenkilöstön työn kuormituk-
sen merkitys tiivistyi kaupungin lu-
kiokoulutuksen opetushenkilöstölle 
syksyllä järjestämässä Mieli-koulu-
tuksessa. Siellä kouluttaja totesi, että 
opiskelijoiden jaksamisen tukemisen 
tärkein lähtökohta on aina omassa 
työssään hyvin jaksava opettaja. Juu-
ri näin!

Kaupungin lukiokoulutus on myös 
juuri saanut uuden ison toimitilan 
Pyynikintie 2:een, joka on nyt täysin 
peruskorjattu. Sinne sijoittuu aluksi 
Lyseon lukio runsaan vuoden ajaksi 
oman remonttinsa tieltä. Sen jälkeen 
sinne muuttaa pysyvästi nykyinen 
Hatanpään lukio. Rakennuksessa on 
myös pysyvät väistötilat perusopetuk-
sen tarpeisiin. Työsuojelun kannalta 
on tietysti kaikkein tärkeintä, että uu-
det toimitilat ovat alusta alkaen hen-
kilöstölle ja opiskelijoille terveelliset ja 
turvalliset.

Työsuojeluvaltuutettuna olen pyrki-
nyt osallistumaan mahdollisimman 
moniin tätä hanketta - ja myös mui-
ta korjauskohteita - koskeviin palave-
reihin ja kokouksiin ja vahvistamaan 
niissä henkilöstön työsuojelullista nä-
kökulmaa.

Toivotan lukion opetushenkilöstölle 
oikein hyvää ja rentouttavaa joulun 
aikaa! 

Arto Kauppinen
Tampereen kaupungin lukiokoulutuksen 
työsuojeluvaltuutettu (3 pv/vko)
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Sain kunnian olla mukana illallisel-
la, jonka TOAY järjestää vuosittain 
eläköityneille ja eläkkeelle jääville 

jäsenilleen. Pakko todeta, että tilaisuus 
oli erittäin epäonnistunut, jos sitä ver-
rataan hyvin perinteiseen mielikuvaan. 

En pidä nykymaailman turhanpäiväi-
sestä nuoruuden ihannoinnista, mutta 
nyt joudun käyttämään sanaa ”nuore-
kas” kuvatakseni Finlaysonin palatsiin 
kokoontunutta illallisseuruetta. Ehkä 
opettajan työ pitää poikkeuksellisen vir-
keänä ja ajan hermoilla, koska seurue 
ei sopinut millään tavalla sinänsä kun-
nioitettavaan eläkeläisen mielikuvaan. 

Samaa totesi illan musiikista vastan-
nut Markus Salo, joka sai sympaat-
tisilla esityksillään osan seurueesta 
jammailemaan paikallaan istuen. Ei-
kä tilaisuus muuttunut muodollisek-
si edes ruokien aikana (toivottavasti 
palsternakka-fetasalaatti, paistettu 
kuha, peuranfilee, kasvistrilogia, ka-
nelisemifreddo ja calvadosmarinoidut 
luumut saavat jonkinlaisen ansaitse-

Tiedottajan näppikseltä
mansa annoskateuden heräämään) 

Tilaisuudessa puheenvuoron piti 
myös Tampereen seudun senioriopet-
tajien puheenjohtaja Marja-Liisa Re-
mes. Tassolla on lähes 1700 jäsentä 
Tampereella ja ympäryskunnissa. Se 
on Opetusalan Seniorijärjestö OSJ ry:n 
suurin yhdistys. Tasso edistää jäsenten-
sä välistä virkistys- ja harrastustoimin-
taa sekä toimii yhteisten sosiaalisten ja 
oikeudellisten etujen ajajana. Jäseneksi 
pääsee liittymällä OSJ:hin ja valitsemal-
la paikallisyhdistykseksi Tasson.

Jos ilta oli epäonnistunut suhteessa 
mielikuvaan, on klikkiotsikoiden tavoin 
myös kerrottava, että se sisälsi suuria 
erimielisyyksiä: osa eläköityneistä kertoi 
tekevänsä sijaisuuksia kouluissa nautis-
kellen, osa ilmoitti kieltäytyvänsä niistä 
ehdottomasti. Yksimielisyys löytyi kui-
tenkin siitä, kuinka ihanaa oli aamuisin 
herätä kiireettä. (Tähän en usko: eläköi-
tyneiden kiireettömyys kuulosti sangen 
oudolta, sillä päivät tuntuivat täyttyvän 
monipuolisesta tekemisestä.)

Finlaysonin palatsi tarjosi upeat puitteet eläkeillalle

Illan parasta antia oli tietenkin esitte-
lykierros, jonka aikana saimme kuulla 
liikuttavia, koskettavia ja naurattavia pu-
heenvuoroja. Jälkimmäisten joukkoon 
kuului Marjut Paappasen kertomus 
ensimmäisestä työvuodestaan: Luku-
järjestyksessä oli perjantaisin kello 14 
alkaen liikuntatunti. Opetusryhmä koos-
tui 63 oppilaasta, jotka olivat 3.–6.-luok-
kalaisia. Kolmosluokkalaiset osin jopa 
pelkäsivät nahkatakkisia kuutosluokka-
laisia. Tuosta kovasta koulusta selvit-
tyään Marjut pyysi siirtoa Hervantaan 
ja sai kouluvirastolta palkinnoksi kom-
mentin: ”Jos sinä Hervantaan haluat, 
Hervantaan pääset.” Hervannassa hän 
sitten viihtyikin yli 36 vuotta!

Nolona tunnustan poistuneeni illan-
vietosta ensimmäisenä. Päätin yliviiva-
ta minua ärsyttävän nuorekas-sanan 
jättäessäni iltaa jatkamaan seurueelli-
sen innostavia, kannustavia, älykkäitä, 
iloisia ja elämänjanoisia ihmisiä. 

Teksti: Sanna Luoma-aho-Nyman

Marjut Paappanen kertoo hymyillen 36 työvuodestaan Hervannassa.
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